
1

DONOSTIAKO UDALA 

Per tso nen Kudeaketa 

Egonkor tze ko prozesua, Donostiako Udalaren bi arki-
tekto plaza lehiaketa-oposizioaren bidez be te tze ko.  
 

Goian aipatutako deialdiaren akats edo omisioak zuzen tze -
ko eta erre kla ma zioak aurkezteko epea amaitu ondoren, Per tso -
nak, Ekonomia eta Aurrekontua kudea tze ko zinego tzi ordezkariak, 
Tokiko Gobernu Ba tzo rdearen akordioaren bidez emandako es-
kumenak erabiliz, eta aurkeztutako alegazio guztiak aztertu on-
doren, honako hau 

EBA TZI DU 

Lehenengoa.    Ondoren adierazten diren izangaiek egindako 
erre kla ma zioak ezestea, 2022ko aben dua ren 30eko Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN (247. zk.) argitaratutako oinarrien laugarren 
oinarrian eza rri ta koa ren arabera, ebazpen honen xede den pro-
zesuan parte har tze ko eskaera ez aurkezteagatik:  
 

AGUIRRE MIQUELEZ JON ANDER 
ARZAC IRIDOY HAITZ 
BLANCO FERNANDEZ MARIA 
LETURIA NABAROA MAITE 
SILVA PEREZ MARIA 
Bigarrena.    Ebazpen honen I eranskinean jasotako onartuta -

ko izangaien behin betiko zerrenda one tsi. 

Onartutako izangaien behin betiko zerrendan ager tze ak ez 
du esan nahi zerrendan daudenei eskatutako bal din tzak bete -
tzen dituztela onar tzen zaienik. 

Hirugarrena.    Behin betiko kanpo gera tzen diren izen gai en 
zerrenda one tsi, zeina ebazpen honen II eranskinean jasota da-
goen. 

Laugarrena.    Javier Juaristi Anitua, Epaimahai Kalifika tza i -
leko mahaikide titularra, berehala erretiratuko denez, Elena Arrue 
Matilla, arkitektoa (Hirigin tza Sostengagarriko Zuzendari tza) izen-
datu behar da haren ordez. 

Ixiar Ugalde Gabellanesek aurkeztutako absten tzio-eskaera 
onar tzea, aipatutako epaimahaiko ordezko mahaikide gisa, eta, 
ondorioz, haren ordez, Jon Amondarain Ayerbe Hautaketa Zerbi -
tzu ko burua (Per tso nak Kudea tze ko Zuzendari tza) ordezko ma-
haikide izenda tzea. 

Izendatutako bi per tso nek indarreko legerian jasotako bal -
din tza guztiak bete tzen dituzte. 

Bosgarrena.    Epaimahai ka li fi ka tzai leak proposatuta, hauta -
keta-prozesuan behin betiko onartutako izangaiak oposizio-faseko 
ariketa bakarra egi te ra dei tzea. Ariketa hori honela egingo da:  
 

Eguna: 2025eko mar txoa ren 21ean. 

Ordua: 9:30. 

Lekua: Kursaal Elkargunea (Zurriola Hiribidea 1, Donostia). 

Izangaiek NANa, pasaportea edo gidabaimena eraman behar -
ko dute probetara, edo agiri baliokidea, atze rritarren kasuan.  
 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 

Gestión de Personas 

Proceso de estabilización para la provisión mediante 
concurso-oposición de dos plazas de arquitecto/a del 
Ayuntamiento de San Sebastián. 

Expirado el plazo para subsanar los defectos u omisiones y 
formular reclamaciones de la convocatoria arriba referenciada, 
el Concejal delegado de Personas, Gestión Económica y Presu-
puestaria, en uso de las atribuciones que le están conferidas por 
la Junta de Gobierno Local, y una vez analizadas todas las alega-
ciones presentadas, 

RESUELVE 

Primero.    Desestimar las reclamaciones efectuadas por 
los/as aspirantes que se indican a continuación, por no presentar 
la solicitud de participación tal y como se establece en la base 
cuarta de las bases publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa 
n.º 247, el 30 de diciembre de 2022, en el proceso objeto de la 
presente resolución: 

AGUIRRE MIQUELEZ JON ANDER 
ARZAC IRIDOY HAITZ 
BLANCO FERNANDEZ MARIA 
LETURIA NABAROA MAITE 
SILVA PEREZ MARIA 
Segundo.    Aprobar la relación definitiva de personas admiti -

das que consta en el anexo I de esta resolución. 

El hecho de figurar en la relación definitiva de personas ad-
mitidas no prejuzga que se les reconozca a quienes figuren en la 
misma la posesión de los requisitos exigidos. 

Tercero.    Aprobar la relación definitiva de personas excluidas 
que consta en el anexo II de esta resolución.  
 

Cuarto.    Ante la inminente jubilación de Javier Juaristi Anitua, 
vocal titular del Tribunal Calificador, procede nombrar en su sus-
titución a Elena Arrue Matilla, Arquitecta (Dirección de Urbanismo 
Sostenible). 

Aceptar la solicitud de abstención planteada por Ixiar Ugalde 
Gabellanes como vocal suplente del Tribunal de referencia y en 
consecuencia, nombrar en su sustitución a Jon Amondarain 
Ayerbe, Jefe de Servicio de Selección (Dirección de Gestión de 
Per sonas) como vocal suplente. 

Ambas personas designadas reunen todos los requisitos re-
cogidos en la legislación vigente. 

Quinto.    Convocar, a propuesta del tribunal calificador, a las 
personas aspirantes admitidas definitivamente en el proceso 
selectivo a la realización del único ejercicio de la fase de oposi-
ción, que se rea li zará: 

Día: 21 de marzo de 2025. 

Hora: 9:30. 

Lugar: Centro Kursaal (Av. Zurriola 1, San Sebastián). 

Las personas aspirantes deberán acudir a la realización de 
las pruebas provistas del DNI, pasaporte o permiso de conducir, 
o documento equivalente en el caso de los/as extranjeros/as. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
06

27

27 Martes, a 11 de febrero de 20252025eko otsailaren 11, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Seigarrena.    Izaskun Igual Illarramendi prozesuaren aholku -
lari gisa izenda tzea. 

Zazpigarrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, 
iragarki-taulan eta Udalaren webgunean ar gi ta ra tzea.  
 

Zor tzi garrena.    Behin betiko baztertutako per tso nek admi-
nistrazioarekiko auzi-errekur tso a aurkez dezakete ebazpen honen 
aurka, bi hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera; bestela, aukerako berraz ter tze ko erre kur tso a 
aurkez dezakete, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hu-
rrengo egunetik aurrera. 

Azken kasu horretan, ezin izango da administrazioarekiko 
auzi-errekur tso rik jarri berraz ter tze ko erre kur tso a berariaz eba tzi 
arte edo pre sun tzi oz ko ezespena gertatu arte. 

Dena dela, egoki iri tzi tako beste edozein errekur tso aurkez 
daiteke. 

Donostia, 2025eko urtarrilaren 27a.—Per tso nak, Ekonomia 
eta Aurrekontua Kudea tze ko zinego tzi ordezkaria. (627) 

ARKITEKTO 

I ERANSKINA 

— Onartutako izangaien behin betiko zerrenda: 
NAN Abizenak eta izena Alegatutako HE 

***4268** AGIRRE,AIZPURUA,MIREN 4. HE = C2 
***3465** ALDAZ,CARRETERO,OLGA 4. HE = C2 
***0733** ALTUNA,IZTUETA,AI TZI BER 3. HE = C1 
***8042** ALVAREZ,MIMEN TZA,ANE 4. HE = C2 
***6557** AMANTEGI,IRIARTE,IRATI 4. HE = C2 
***7536** ANGULO,LABACA,ERIKA 3. HE = C1 
***5530** ARBELAIZ,IZA,UNAI 3. HE = C1 
***5749** ARRAMBIDE,ORONOZ,GARBIÑE 3. HE = C1 
***8594** ARROITA,MARTINEZ,CARLOS 4. HE = C2 
***0284** ARTAECHEVARRIA,ARTIEDA,AMAIA 3. HE = C1 
***4899** ARTEAGA,MERCADER,MIKEL 4. HE = C2 
***0452** AYERDI,EGAÑA,AINHOA 3. HE = C1 
***4118** BARRENE TXEA,GENOVA,ENARA 3. HE = C1 
***0050** BENGOE TXEA,ETXE BERRIA,ANNE 4. HE = C2 
***7999** BOTO,NOVOA,ASIER 3. HE = C1 
***2625** CAMINO,LAHIDALGA,AINARA 3. HE = C1 
***8101** CID,OUTUMURO,ANDRES 2. HE = B2 
***4476** CUESTA,PASCUAL,ZAIRA 3. HE = C1 
***2687** DEL BOSQUE,HERNANDEZ,ELIXABET 4. HE = C2 
***5031** DIEGUEZ,AGUIRRE,LETICIA 3. HE = C1 
***3739** ECEOLAZA,GALLASTEGUI,JAIONE 4. HE = C2 
***3392** ELORZA,PINEDO,AMAIA 4. HE = C2 
***0246** ERASUN,ARANCON,JOSE ANTONIO 4. HE = C2 
***0393** ERKIAGA,IRIBAR,BEGOÑA 4. HE = C2 
***8430** FERNANDEZ,HONRUBIA,ELIZABETH 3. HE = C1 
***6949** GARITAGOITIA,CAMIO,MAIALEN 3. HE = C1 
***7008** GAROÑA,IMAZ,OLAIA 4. HE = C2 
***5126** GOENAGA,ZUMELAGA,IDOIA 3. HE = C1 
***5669** GOMEZ,IBAÑEZ,LUCIA 4. HE = C2 
***4778** GOMEZ,RUIZ,JOSU 4. HE = C2 
***6893** GONZALEZ,ARRIBAS,ALVARO 3. HE = C1 
***2750** GUILLEN,GERRIKABEITIA,IBON 3. HE = C1 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION 3. HE = C1 
***9474** HERNANDEZ,ARRE TXE,JON 4. HE = C2 
***5477** HUEGUN,GALARRAGA,IZARO 4. HE = C2 
***7426** IBARLUCEA,DIAZ,NERE 4. HE = C2 
***5469** ICETA,ETXA BE,MARIA 4. HE = C2 
***6747** IMAZ,FERNANDEZ,ANE 4. HE = C2 
***8724** INCHAURBE,OCERINJAUREGUI,MIKEL 4. HE = C2 
***4821** JAUREGI,LARRAÑAGA,AITOR 4. HE = C2 
***6577** KEREXETA ITURRI TXA,,OIHANA ALAITZ 3. HE = C1 
***5012** LASA,MARICHALAR,GAIZKA 4. HE = C2 
***7887** LEZAMIZ,JACA,MIREN 4. HE = C2 
***0009** LUJAMBIO,REDONDO,NEREA 4. HE = C2 
***9643** MENDIZABAL,SAMPER,ENARA 4. HE = C2 

Sexto.    Nombrar como asesora del proceso a Izaskun Igual 
Illarramendi. 

Séptimo.    Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL de Gi puz koa, en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento. 

Octavo.    Contra la presente resolución las personas defini-
tivamente excluidas podrán interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
al de su publicación, o recurso potestativo de reposición en el pla -
zo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación.  
 

En este último caso, no se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de 
reposición o se haya producido su desestimación presunta. 

Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro 
recurso que se estime pertinente. 

San Sebastián, a 27 de enero de 2025.—El concejal delegado 
de Personas, Gestión Económica y Presupuestaria. (627) 

ARQUITECTO/A 

ANEXO I 

— Relación definitiva de personas admitidas: 
DNI Apellidos y nombre PL alegado 

***4268** AGIRRE,AIZPURUA,MIREN PL4 = C2 
***3465** ALDAZ,CARRETERO,OLGA PL4 = C2 
***0733** ALTUNA,IZTUETA,AI TZI BER PL3 = C1 
***8042** ALVAREZ,MIMEN TZA,ANE PL4 = C2 
***6557** AMANTEGI,IRIARTE,IRATI PL4 = C2 
***7536** ANGULO,LABACA,ERIKA PL3 = C1 
***5530** ARBELAIZ,IZA,UNAI PL3 = C1 
***5749** ARRAMBIDE,ORONOZ,GARBIÑE PL3 = C1 
***8594** ARROITA,MARTINEZ,CARLOS PL4 = C2 
***0284** ARTAECHEVARRIA,ARTIEDA,AMAIA PL3 = C1 
***4899** ARTEAGA,MERCADER,MIKEL PL4 = C2 
***0452** AYERDI,EGAÑA,AINHOA PL3 = C1 
***4118** BARRENE TXEA,GENOVA,ENARA PL3 = C1 
***0050** BENGOE TXEA,ETXE BERRIA,ANNE PL4 = C2 
***7999** BOTO,NOVOA,ASIER PL3 = C1 
***2625** CAMINO,LAHIDALGA,AINARA PL3 = C1 
***8101** CID,OUTUMURO,ANDRES PL2 = B2 
***4476** CUESTA,PASCUAL,ZAIRA PL3 = C1 
***2687** DEL BOSQUE,HERNANDEZ,ELIXABET PL4 = C2 
***5031** DIEGUEZ,AGUIRRE,LETICIA PL3 = C1 
***3739** ECEOLAZA,GALLASTEGUI,JAIONE PL4 = C2 
***3392** ELORZA,PINEDO,AMAIA PL4 = C2 
***0246** ERASUN,ARANCON,JOSE ANTONIO PL4 = C2 
***0393** ERKIAGA,IRIBAR,BEGOÑA PL4 = C2 
***8430** FERNANDEZ,HONRUBIA,ELIZABETH PL3 = C1 
***6949** GARITAGOITIA,CAMIO,MAIALEN PL3 = C1 
***7008** GAROÑA,IMAZ,OLAIA PL4 = C2 
***5126** GOENAGA,ZUMELAGA,IDOIA PL3 = C1 
***5669** GOMEZ,IBAÑEZ,LUCIA PL4 = C2 
***4778** GOMEZ,RUIZ,JOSU PL4 = C2 
***6893** GONZALEZ,ARRIBAS,ALVARO PL3 = C1 
***2750** GUILLEN,GERRIKABEITIA,IBON PL3 = C1 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION PL3 = C1 
***9474** HERNANDEZ,ARRE TXE,JON PL4 = C2 
***5477** HUEGUN,GALARRAGA,IZARO PL4 = C2 
***7426** IBARLUCEA,DIAZ,NERE PL4 = C2 
***5469** ICETA,ETXA BE,MARIA PL4 = C2 
***6747** IMAZ,FERNANDEZ,ANE PL4 = C2 
***8724** INCHAURBE,OCERINJAUREGUI,MIKEL PL4 = C2 
***4821** JAUREGI,LARRAÑAGA,AITOR PL4 = C2 
***6577** KEREXETA ITURRI TXA,,OIHANA ALAITZ PL3 = C1 
***5012** LASA,MARICHALAR,GAIZKA PL4 = C2 
***7887** LEZAMIZ,JACA,MIREN PL4 = C2 
***0009** LUJAMBIO,REDONDO,NEREA PL4 = C2 
***9643** MENDIZABAL,SAMPER,ENARA PL4 = C2 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
06

27

Número              zenbakia 2727
Martes, a 11 de febrero de 20252025eko otsailaren 11, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



NAN Abizenak eta izena Alegatutako HE 

***3432** MINER,AGINAGA,JONE 4. HE = C2 
***1538** MI TXE LENA,ARISTI,AITOR 4. HE = C2 
***2658** NARVAEZ,URBIETA,LAURA 3. HE = C1 
***0752** ORMAZABAL,AIZPURUA,MIKEL 4. HE = C2 
***7367** ORMAZABAL,OTAÑO,IKUSKA 4. HE = C2 
***7246** OTAEGI,GURRU TXA GA,OLATZ 4. HE = C2 
***6096** PANIEGO,DE LA CUESTA,IÑIGO 4. HE = C2 
***6982** PIÑEIRO,MONTOYA,MAITANE 3. HE = C1 
***2686** PUYADENA,URCOLA,NAGORE 4. HE = C2 
***5478** RAMIREZ,DIEZ,TATIANA 4. HE = C2 
***5716** SAGAR TZA ZU,FLORES,TELMO 4. HE = C2 
***3805** SALABERRI,LASA,ANDREA 4. HE = C2 
***4491** SANCHEZ,ARRUABARRENA,JAVIER 4. HE = C2 
***4711** SANTAMARIA,CASTILLA,ANE 3. HE = C1 
***5401** SARACHAGA,CANALES,ELISA 3. HE = C1 
***3444** SORIANO,SAINZ,NEREA 4. HE = C2 
***5298** SUDUPE,SENOSIAIN,NAIARA 3. HE = C1 
***7148** TELLECHEA,ZUBIETA,MAIALEN 3. HE = C1 
***0334** UGARTE,LARRAZABAL,OLATZ 3. HE = C1 
***9310** URIBE,EGIZABAL,ESTEBE 4. HE = C2 
***2802** VAZQUEZ,LARREA,ESTHER 4. HE = C2 
***6494** YARZA,PEREZ,ANA JAYONE 1. HE = B1 
***6768** ZINKUNEGI,REZOLA,AI TZI BER 3. HE = C1 
***4694** ZORITA,ARRATIBEL,YOLANDA 4. HE = C2 

II ERANSKINA 

— Baztertutako izangaien behin betiko zerrenda: 
Kanpo 

NAN Abizenak eta izena egoteko arrazoia 

***1403** AGUIRRE,MIQUELEZ,JON ANDER (1) 
***7433** ARANBERRI,AGIRREGOMEZKORTA,ITZI AR (1) 
***7174** ARRUE,MATILLA,ELENA (2) 
***6025** ARZAC,IRIDOY,HAITZ (1) 
***4422** BLANCO,FERNANDEZ,MARIA (1) 
***9677** BOYANO,LOPEZ,ALEJANDRO (1) 
***2618** BREY,TELLERIA,LEIRE BEGOÑA (1) 
***7630** ECHEVERRIA,OLATZ (1) 
***9922** ERAÑA,AZKONOBIETA,ASIER (1) 
***0578** FERRERES,LANDART,KOLDO (1) 
***3245** IBARMIA,SEGUROLA,JOSEBA (1) 
***6199** LETURIA,NABAROA,MAITE (1) 
***4199** RUIZ DE GOPEGUI,ARAMBURU,MARIA (1) 
***0337** SILLERO,ALFARO,ITXA SO (1) 
***6159** SILVA,PEREZ,MARIA (1) 
***0458** ZALDUA,MORENO,LOREA (1) 

Kanpo egoteko arrazoiak: 

(1): Prozesuan parte har tze ko eskaeraren bi faseak burutu 
ez izana. 

(2): Donostiako Udaleko karrerako fun tzio narioa izatea, lortu 
nahi den plaza berean.  

DNI Apellidos y nombre PL alegado 

***3432** MINER,AGINAGA,JONE PL4 = C2 
***1538** MI TXE LENA,ARISTI,AITOR PL4 = C2 
***2658** NARVAEZ,URBIETA,LAURA PL3 = C1 
***0752** ORMAZABAL,AIZPURUA,MIKEL PL4 = C2 
***7367** ORMAZABAL,OTAÑO,IKUSKA PL4 = C2 
***7246** OTAEGI,GURRU TXA GA,OLATZ PL4 = C2 
***6096** PANIEGO,DE LA CUESTA,IÑIGO PL4 = C2 
***6982** PIÑEIRO,MONTOYA,MAITANE PL3 = C1 
***2686** PUYADENA,URCOLA,NAGORE PL4 = C2 
***5478** RAMIREZ,DIEZ,TATIANA PL4 = C2 
***5716** SAGAR TZA ZU,FLORES,TELMO PL4 = C2 
***3805** SALABERRI,LASA,ANDREA PL4 = C2 
***4491** SANCHEZ,ARRUABARRENA,JAVIER PL4 = C2 
***4711** SANTAMARIA,CASTILLA,ANE PL3 = C1 
***5401** SARACHAGA,CANALES,ELISA PL3 = C1 
***3444** SORIANO,SAINZ,NEREA PL4 = C2 
***5298** SUDUPE,SENOSIAIN,NAIARA PL3 = C1 
***7148** TELLECHEA,ZUBIETA,MAIALEN PL3 = C1 
***0334** UGARTE,LARRAZABAL,OLATZ PL3 = C1 
***9310** URIBE,EGIZABAL,ESTEBE PL4 = C2 
***2802** VAZQUEZ,LARREA,ESTHER PL4 = C2 
***6494** YARZA,PEREZ,ANA JAYONE PL1 = B1 
***6768** ZINKUNEGI,REZOLA,AI TZI BER PL3 = C1 
***4694** ZORITA,ARRATIBEL,YOLANDA PL4 = C2 

ANEXO II 

— Relación definitiva de personas excluidas: 
Motivo de 

DNI Apellidos y nombre la exclusión 

***1403** AGUIRRE,MIQUELEZ,JON ANDER (1) 
***7433** ARANBERRI,AGIRREGOMEZKORTA,ITZI AR (1) 
***7174** ARRUE,MATILLA,ELENA (2) 
***6025** ARZAC,IRIDOY,HAITZ (1) 
***4422** BLANCO,FERNANDEZ,MARIA (1) 
***9677** BOYANO,LOPEZ,ALEJANDRO (1) 
***2618** BREY,TELLERIA,LEIRE BEGOÑA (1) 
***7630** ECHEVERRIA,OLATZ (1) 
***9922** ERAÑA,AZKONOBIETA,ASIER (1) 
***0578** FERRERES,LANDART,KOLDO (1) 
***3245** IBARMIA,SEGUROLA,JOSEBA (1) 
***6199** LETURIA,NABAROA,MAITE (1) 
***4199** RUIZ DE GOPEGUI,ARAMBURU,MARIA (1) 
***0337** SILLERO,ALFARO,ITXA SO (1) 
***6159** SILVA,PEREZ,MARIA (1) 
***0458** ZALDUA,MORENO,LOREA (1) 

Motivos de la exclusión: 

(1): No haber completado las dos fases de la solicitud de par -
ticipación en el proceso. 

(2): Tener la condición de funcionario/a de carrera del Ayunta -
miento de San Sebastián en la misma plaza a la que se pretende 
optar. 

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
06

27

Número              zenbakia 2727
Martes, a 11 de febrero de 20252025eko otsailaren 11, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


